[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.12.2017
	  с. Идринское
	      № 887- п

	О внесении изменений в постановление  администрации района от 26.06.2015 № 278-п «Об утверждении Положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющих субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе», на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского района  от 26.06.2015 №278-п «Об утверждении Положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющих субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющих субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями» и далее по тексту;
в разделе I «Общие положения»:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Проведение проверок осуществляется  в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся получателями субсидий (далее -  субъект проверки):
- субсидии  вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности;
- субсидии  субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,  связанных с приобретением оборудования в целях создания  и   (или) развития,  либо модернизации производства товаров  (работ, услуг);
- субсидии  субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,  связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении   договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями, в целях создания и (или) развития».
в разделе IV «Порядок оформления результатов проверки»:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.сведения о результатах проверки, а именно о соблюдении условий и целей:
- порядка и условия предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности;
- порядка и условия предоставления субсидии  субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,  связанных с приобретением оборудования в целях создания  и   (или) развития,  либо модернизации производства товаров  (работ, услуг);
- порядка и условия предоставления субсидии  субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,  связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении   договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями, в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района Н.П. Антипову.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования  Идринский район (www.idra.org.ru).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                              А.В. Киреев

image1.jpeg